
Doklady nutné pro zápis dodavatele do SKD 
 
Právnická osoba se sídlem v České republice (Všechny doklady se prokazují jen ve vztahu k České 
republice)  
Povinné doklady:  

• Výpis z obchodního rejstříku (je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, předkládá 
výpis z obchodního rejstříku i ta)  

• Potvrzení z České advokátní komory (dodavatel je advokátní kancelář)  

• Výpis z živnostenského rejstříku, licence, osvědčení apod.  

• Výpis z rejstříku trestů  

- právnická osoba dodavatele  

- každý člen statutárního orgánu  

- právnická osoba statutárního orgánu  
  každý člen statutárního orgánu této právnické osoby  
  osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele  
 

• Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků příslušného finančního úřadu (nikoli stav 
osobního účtu)  

• Potvrzení o neexistenci nedoplatků na pojistném na sociální zabezpečení příslušné okresní 
správy sociálního zabezpečení  

• Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani  

• Čestné prohlášení o neexistenci nedoplatků na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění  

 
Nepovinné doklady:  

• Zápis prokuristy (je uveden v předloženém výpisu z obchodního rejstříku)  

- Výpis z rejstříku trestů  

• Zápis člena dozorčí rady (je uveden v předloženém výpisu z obchodního rejstříku)  

- Výpis z rejstříku trestů  

• Zápis odštěpného závodu (je uveden v předloženém výpisu z obchodního rejstříku)  

- Výpis z rejstříku trestů vedoucího odštěpného závodu  

• Zápis osoby, která zastupuje dodavatele na základě plné moci  

- Výpis z rejstříku trestů  

- Plná moc  

• Odborná způsobilost  

- Osvědčení, rozhodnutí apod. zapisovaného dodavatele  

- Osvědčení, autorizace apod. osoby, jejímž prostřednictvím zapisovaný dodavatel odbornou 
způsobilost zabezpečuje  
- Čestné prohlášení – odborná způsobilost 



Při změně zápisu se použijí pouze ty doklady, jichž se změna týká.  
 
Zahraniční právnická osoba  
Povinné doklady:  

• Výpis z obchodního rejstříku (je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, předkládá 
výpis z obchodního rejstříku i ta) ze země sídla  

• Výpis z živnostenského rejstříku, licence, osvědčení apod. ze země sídla  

• Výpis z rejstříku trestů ze země sídla  

- právnická osoba dodavatele  

- každý člen statutárního orgánu  

- právnická osoba statutárního orgánu  
  každý člen statutárního orgánu této právnické osoby  
  osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele  

• Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků příslušného finančního úřadu (nikoli stav 
osobního účtu) ze země sídla i z České republiky  

• Potvrzení o neexistenci nedoplatků na pojistném na sociální zabezpečení příslušné okresní 
správy sociálního zabezpečení ze země sídla i z České republiky  

• Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ze země sídla i z České republiky  

• Čestné prohlášení o neexistenci nedoplatků na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění ze země sídla i z České republiky  

 
Nepovinné doklady:  

• Zápis prokuristy (je uveden v předloženém výpisu z obchodního rejstříku)  

- Výpis z rejstříku trestů ze země sídla  

• Zápis člena dozorčí rady (je uveden v předloženém výpisu z obchodního rejstříku)  

- Výpis z rejstříku trestů ze země sídla  

• Zápis odštěpného závodu (je uveden v předloženém výpisu z obchodního rejstříku)  

- Výpis z rejstříku trestů vedoucího odštěpného závodu ze země sídla  

• Zápis osoby, která zastupuje dodavatele na základě plné moci  

- Výpis z rejstříku trestů ze země sídla  

- Plná moc  

• Odborná způsobilost  

- Osvědčení, rozhodnutí apod. zapisovaného dodavatele ze země sídla  

- Osvědčení, autorizace apod. osoby, jejímž prostřednictvím zapisovaný dodavatel odbornou 
způsobilost zabezpečuje ze země sídla  
Čestné prohlášení osoby – odborná způsobilost 
 
Při změně zápisu se použijí pouze ty doklady, jichž se změna týká.  



Organizační složka zahraniční právnické osoby  
Povinné doklady:  

• Výpis z obchodního rejstříku z České republiky. Je-li členem statutárního orgánu právnická 
osoba, předkládá výpis z obchodního rejstříku i ta - a to ze země sídla.  

• Výpis z živnostenského rejstříku, licence, osvědčení apod. z České republiky  

• Výpis z rejstříku trestů  

- právnická osoba dodavatele ze země sídla společnosti  

- vedoucí organizační složky z České republiky  

 

• Potvrzení o neexistenci daňových nedoplatků příslušného finančního úřadu (nikoli stav 
osobního účtu) z České republiky  

• Potvrzení o neexistenci nedoplatků na pojistném na sociální zabezpečení příslušné okresní 
správy sociálního zabezpečení z České republiky  

• Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani z České republiky  

• Čestné prohlášení o neexistenci nedoplatků na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění z České republiky  

 
Nepovinné doklady:  

• Zápis prokuristy (je uveden v předloženém výpisu z obchodního rejstříku)  

- Výpis z rejstříku trestů z České republiky  

• Zápis člena dozorčí rady (je uveden v předloženém výpisu z obchodního rejstříku)  

- Výpis z rejstříku trestů z České republiky  

• Zápis osoby, která zastupuje dodavatele na základě plné moci  

- Výpis z rejstříku trestů z České republiky  

- Plná moc  

• Odborná způsobilost  

- Osvědčení, rozhodnutí apod. zapisovaného dodavatele z České republiky  

- Osvědčení, autorizace apod. osoby, jejímž prostřednictvím zapisovaný dodavatel odbornou 
způsobilost zabezpečuje z České republiky  
Čestné prohlášení osoby – odborná způsobilost 
 
 Při změně zápisu se použijí pouze ty doklady, jichž se změna týká.  
 
Podnikající fyzické osoby postupují obdobně. Doloží však pouze doklady, které se jich týkají. 


